
Respaunce Danmark ApS

Oddervej 157 A, st., 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 20/12 2017 - 31/12 2018)

CVR-nr. 39 18 63 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2019

Ole-Steen Andreasen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 20. december - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Respaunce Danmark ApS
Oddervej 157 A, st.
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 39 18 63 73
Regnskabsperiode: 20. december - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Bo Sejer Frandsen
Kim Geisler Palvig
Dennis Birkeholm Larsen, formand

Direktion

Poul Søgren Hansen
Ole-Steen Andreasen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Respaunce Danmark ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af IT-software samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 493.466, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 160.105. Udviklingen er som forventet af ledelsen.

Selskabets primære aktivitet er udvikling, salg og drift af en SaaS løsning, at hjælpe virksomheder med at styre deres CSR indsats og udfærdige et CSR regnskab i henhold til de lovkrav der stilles.

I 2018 har der udelukkende været fokus på færdiggørelse af løsningen. Det lykkedes at færdiggøre version 1 ultimo året. Der blev allerede i 2018 indgået aftale med kunder om anvendelse af løsningen, og der er opbygget relation til mange potentielle kunder.

Ultimo året skød en ny investor yderligere DKK 600.000 ind som en kapitalforhøjelse, hvilket bevidner troen på selskabets forretningsmodel.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en positiv tilgang af kunder i 2019, og der forventes derfor et positivt resultat for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 20. december - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK
Bruttotab		-35.715
Personaleomkostninger	2	-325.343
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-205.544</u>
Resultat før finansielle poster		-566.602
Finansielle omkostninger		<u>-51.052</u>
Resultat før skat		-617.654
Skat af årets resultat	3	<u>124.188</u>
Årets resultat		<u>-493.466</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-493.466</u>
		<u>-493.466</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.877.575
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.877.575
Anlægsaktiver		2.877.575
Andre tilgodehavender		204.308
Selskabsskat		671.291
Tilgodehavender		875.599
Likvide beholdninger		113.905
Omsætningsaktiver		989.504
Aktiver		3.867.079

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK
Selskabskapital		60.876
Reserve for udviklingsomkostninger		2.244.509
Overført resultat		-2.145.280
Egenkapital	5	<u>160.105</u>
Hensættelse til udskudt skat		547.103
Hensatte forpligtelser		<u>547.103</u>
Ansvarlig lånekapital		1.343.597
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.343.597</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		826.080
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		41.392
Anden gæld		948.802
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.816.274</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.159.871</u>
Passiver		<u>3.867.079</u>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7	
Anvendt regnskabspraksis	8	

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har i løbet af 2018 færdiggjort CSR-management System og er nu i proces med en go-to market strategi. Der er udarbejdet drifts-, balance- og likviditetsbudgetter for 2019-2021. Budgetterne er udarbejdet under forudsætning om, at der sker gældskonvertering på DKK 750.000, henstand med tilbagebetaling af lån fra én af anpartshaverne på DKK 850.000 samt tilførsel af likviditet på DKK 150.000 fra anpartshaverne i form af yderligere lån i 2019.

Det er ledelsens vurdering, at foranstående vil blive tiltrådt. Med baggrund heri er det ledelsens vurdering, at årsrapporten aflægges med fortsat drift.

	<u>2017/18</u> DKK
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	251.680
Andre omkostninger til social sikring	9.425
Andre personaleomkostninger	<u>64.238</u>
	<u>325.343</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>
3 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-671.291
Årets udskudte skat	<u>547.103</u>
	<u>-124.188</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 20. december	0
Tilgang i årets løb	<u>3.083.119</u>
Kostpris 31. december	<u>3.083.119</u>
Ned- og afskrivninger 20. december	0
Årets afskrivninger	<u>205.544</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>205.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.877.575</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Udviklingsomkostningerne er afholdt for at færdiggøre virksomhedens CSR-management System, som sælges som en licensbaseret SaaS-løsning. Potentialet er på det danske marked alle store og større mellemstore virksomheder, hvoraf ca. 1.100 har CSR-rapporteringspligt i forhold til Årsregnskabsloven. Det tilsvarende marked i EU er 18.000 virksomheder med rapporteringspligt og ca. 25.000 virksomheder, som har afledt rapporteringspligt, som f.eks. leverandør til rapporteringspligtige virksomheder. Det er ledelsens forventning, at selskabets CSR-management System opnår en betydelig markedsandel på 3 års sigt.

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 20. december	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	0	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse	10.876	592.695	0	0	603.571
Årets udviklingsomkostninger	0	0	2.404.833	-2.404.833	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-160.324	160.324	0
Årets resultat	0	0	0	-493.466	-493.466
Overført fra overkurs ved emission	0	-592.695	0	592.695	0
Egenkapital 31. december	60.876	0	2.244.509	-2.145.280	160.105

Selskabskapitalen består af 60.876 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK
Ansvarlig lånekapital	
Efter 5 år	671.798
Mellem 1 og 5 år	671.799
Langfristet del	1.343.597
Inden for 1 år	0
	1.343.597

Lånene er ansvarlig lånekapital og står tilbage for øvrige kreditorer. Renter på ansvarlig lånekapital akkumuleres på lånene til udbetaling som tidligst kan ske den 1. december 2022 (50%) og 1. december 2024 (50%).

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Respaunce Danmark ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.